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Forord

 
Forord 
Forord 
I 2003 udgav jeg bogen »Beskatning ved deltagelse i personselskaber.« Bo-
gen var baseret på min ph.d.afhandling, som jeg forsvarede i maj 2003. Bo-
gen omhandler de særlige problemstillinger, der knytter sig til deltagelse i et 
personselskab, særligt interessentskaber og kommanditselskaber.  
 Området har forsat min interesse og jeg besluttede mig derfor for, at det 
kunne være en ide, med udgangspunkt i ph.d.-afhandlingen, at præsentere de 
udvalgte problemområder på en lettere tilgængelig måde ved at reducere den 
meget afhandlingsprægede tilgang og nedtone inddragelsen af svensk og 
norsk ret, der i ph.d-afhandlingen blev anvendt til at belyse dansk skatteret. 
 Det er hensigten med nærværende udgivelse forsat at tage udgangspunkt i, 
hvordan deltagere i personselskaber beskattes af de indtægter og udgifter, 
som de har andel i. Når dette spørgsmål ikke er klart, skyldes det bl.a. at de 
danske regler om beskatning af deltagere i personselskaber primært er udvik-
let gennem administrativ praksis, som til dels har været frigjort fra den sel-
skabsretlige udvikling. Den administrative praksis på området er ofte af for-
holdsvis ældre dato og referaterne af de ældre afgørelser er ofte meget sum-
mariske, hvilket komplicerer forståelsen af disse afgørelser. Reglerne er såle-
des uigennemsigtige, hvilket kan medføre, at deltagerne ikke har klarhed over 
de skattemæssige konsekvenser ved deltagelsen ligesom andre retsanvendere 
ikke har overblik over reglerne. 
 Ved denne udgivelse er der tilføjet nye problemområder, der siden udar-
bejdelsen af min ph.d.-afhandling har vakt min interesse. Bogen medtager ik-
ke alle områder vedrørende beskatning ved deltagelse i personselskaber, 
navnlig er de skatteretlige konsekvenser ved deltagelse i udenlandske person-
selskaber ikke inddraget.  
 Bogen medtager offentliggjort materiale frem til 1. juli 2010. Alene i be-
grænset omfang er materiale offentliggjort efter denne dato inddraget. 
 
Risskov, december 2010 
Liselotte Madsen 
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